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Abstrakt

Tato práce se snaţí vytvořit tzv. kuchařku pro začínajícího podnikatele. Cílem je uvědomit

si základní otázky, na které by si měl kaţdý podnikatel odpovědět před tím, neţ se pustí do

rozhodování. Popisuje také následné kroky, které musíme učinit. V praktické části potom

získané informace aplikujeme při zaloţení vzdělávací instituce. Jedná se o firmu, která bude

studentům nabízet dodatečnou výuku k pochopení školské látky. Důraz je kladen na flexibilní

přístup vůči zákazníkům a srozumitelnou formu, kterou bude výuka podávána. Flexibilita a

srozumitelnost jsou stěţejní k tomu, aby firma mohla uspět.
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Abstract

This bachelor thesis tries to make a cookerybook for beginner - enterpriser. The aim is to

realize the basic questions which every enterpriser should answer before he starts to make

some decisions. It also describes following steps, which are necessary to do. In practical part

we apply these information in foundation of educational institution. This company will be

focused to offering some additional education for students to understand subject matter. It

includes an accent to flexibility to the customers, who are interested in additional education

which they miss eg. at school. This is served through easy to understand form to them.

Flexibility and easy to understand are the central points for company to be successful.
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1. Úvod

Kdyţ jsem přemýšlela o tom, kde jsou vlastně kořeny toho, kdy mě napadlo, ţe bych mohla

někoho učit, je to jako kdyby mi někdo pečlivě vygumoval paměť. Zato jsem si uvědomila

věc úplně jinou. Uţ od základní školy se stala spousta věcí, které mi aţ teď dávají smysl.

Měla jsem štěstí (nebo to tak opravdu mělo být), ţe jsem si mohla zaţít spoustu zkušeností

spojených se vzděláváním na vlastní kůţi. Ještě neţ jsem šla do školy, uměla jsem plynule

číst a vyhrávala v první třídě různé olympiády. Škola mě bavila tak, ţe jsem oplakala

prázdniny. Nicméně ve třetí třídě jsem sloţila přijímací zkoušky na jazykovou školu a začal

boj. Jednali s námi jako se středoškoláky a já se zařadila spolu s většinou spoluţáků do

slabého průměru. Ţákovská kníţka se začínala hemţit různými omluvenkami a všem muselo

být na první pohled jasné, ţe není úplně v pořádku, aby vás pomalu obden bolelo břicho.

Z jazykovky se stalo gymnázium a já jsem v prvním ročníku zjistila, ţe škola je pro mě noční

můrou. Matematické testy jsem zvládala jenom proto, ţe jsem si se svoji spoluţačkou

vyměňovala písemku tak, ţe ona vypracovala geometrii a já spočítala příklady. Po čtyřech

letech angličtiny jsem uměla jen frázi „shut up“, kterou jsem v té době chápala tak, ţe nám ji

říkají, aby se nás zbavili. Zkrátka po prvním ročníku jsem utekla se čtyřmi čtyřkami na

vysvědčení. Jedna z nich byla samozřejmě z matematiky. Kdyţ jsem se rozhodovala, kam

přejít, bylo mi to vlastně úplně jedno, hlavně ne obchodní akademie. Kde myslíte, ţe jsem

skončila? Hlavním důvodem proč mě zlákala byla pouze čtyřdenní výuka, kterou ale hned ve

druhém ročníku zrušili. Naštěstí v té chvíli uţ jsem zjistila, ţe „obchodka“ nebyla vlastně

vůbec špatná volba. Paradoxně jsem byla premiantem třídy a specielně z matematiky jsem

doučovala půl ročníku (já gymplařský čtyřkař). To byl první okamţik, kdy jsem si uvědomila,

jak je důleţité, komu se dostanete do spárů. Po maturitě jsem si řekla, ţe uţ nikdy nic

takového nechci zaţít, protoţe za ty nervy to nestojí. Ale jak uţ to tak bývá … Hned po

maturitě mne přijali na konzervatoř a po čtyřech letech jsem absolvovala maturitu znovu, po

dalších dvou letech absolutorium. Sem tam pár semestrů na vysoké škole, do toho různé

kurzy. Opravdu jsem měla moţnost vyzkoušet si na sobě různé metody, různě způsoby výuky

a posoudit, které mě jen pozdravily a zase odešly a které ve mně zanechaly zkušenost, jak

pozitivní tak i negativní. Teď uţ chápu, proč jsem si musela nasbírat tak bohatý rejstřík.
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Jednoho dne, kdyţ mi skončila výuka na konzervatoři, potkala jsem na zastávce svoji

profesorku na herectví. Byly jsme dost zničené z tamějšího byrokratického a lidského

systému. A tenkrát padla ta osudná věta, kterou řekla právě ona: „Dášo, to bychom musely

zaloţit jedině vlastní školu.“ A bylo to. Od té doby nosím v hlavě myšlenku o zaloţení vlastní

školy. Uţ šlo jen o to, jak by měla daná škola vypadat a vlastně promyslet a sepsat celý plán.

Ráda bych vyuţila svých zkušeností z výuky jak pasivní, kdy jsem já byla studentem, tak

aktivní, kdy jsem pedagogem.

Právě tyto zkušenosti mi pomáhají chápat, ţe někdo nechápe, protoţe i na této straně řeky

jsem několikrát bývala já a někdy dost zoufalá. A naučila jsem se jednu věc, za kterou jsem

vděčná. Pokud mi výuka některého pedagoga připadá nesrozumitelná, nezajímavá nebo

zkrátka nic neříkající, neodsuzuji ho, ale přemýšlím, proč to dělá tak jak dělá a co by mohl

změnit. A myslím, ţe díky tomu neusínám na vavřínech, ale pořád se snaţím zlepšovat, a

proto mám na trhu v této oblasti, co nabídnout.

Nikdy jsem se ale nezajímala o to, co konkrétně je opravdu potřeba vyřídit, abych mohla

nějakou firmu zaloţit. Zdálo se mi totiţ, ţe neexistuje takový celkový praktický návod, jak na

to, který bych dokázala dočíst aţ do konce a hned potom věděla, co mám dělat.

Přesto ţe tu uvádím, ţe firmu chci zakládat přímo já, pouţívám v praktické části výraz my.

Od začátku bych chtěla docílit týmové atmosféry mezi zaměstnanci a mnou, proto takovéto

označení hned od začátku. Kaţdý, kdo bude mým zaměstnancem, bude v tu chvíli patřit do

„naší“ firmy.
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2. Cíl práce a metodika

Zkusíme-li najít na trhu nějakou publikaci, která nás krok za krokem provede tím, co všechno

musí začínající podnikatel zařídit, několik pokusů moţná najdeme, ale určitě si nevystačíme

jen s jedinou knihou. Cílem práce je proto vytvořit jakéhosi průvodce, který nás provede krok

za krokem potřebnými rozhodováními a nezbytnými činnostmi, na které bychom neměli

v ţádném případě zapomenout, pokud chceme zaloţit podnik. Dle vlastní zkušenosti mohu

říci, ţe mnoho knih jsem také odloţila proto, ţe se na mě vyrojila odborně psaná teorie, ve

které jsem neměla šanci se zorientovat. Proto se snaţím psát tuto práci co nejsrozumitelnějším

jazykem.

V teoretické části se setkáme s důleţitými termíny k zamyšlení v obecné rovině, popis

různých forem podniku, jeden z moţných způsobů členění podnikatelského plánu a některá

vybraná úskalí, která by si měl uvědomit kaţdý podnikatel, neţ zaloţí jakoukoliv firmu. Pro

tuto část jsem čerpala z několika odborných publikací a zákonů. Na základě těchto informací

můţeme porovnávat jednotlivé varianty a můţeme se pak mnohem lépe a objektivněji

rozhodnout, co bude nejpřístupnější právě našemu podnikatelskému závěru. Naším plánem je

zaloţení malé firmy, proto i uvedené informace jsou určené spíše drobným podnikatelům.

Povaţuji tuto část práce za dost důleţitou, jelikoţ často nosíme své plány jen v hlavě. Mnoho

lidí povaţuje za zbytečnou ztrátu času sepisování často logických informací a myšlenek na

papír. Nicméně pravda je taková, ţe dokud je nevidíme sepsané před sebou, mohou nám

uniknout dost podstatné kroky, které bychom měli podniknout nebo rizika, na která bychom si

měli dát pozor.

V praktické části potom vyuţijeme získané teoretické znalosti v praxi při zaloţení zatím malé

firmy „Doučování SOS“, která jak uţ z názvu vyplývá, bude zaměřena na doučování. Budeme

postupovat od základních rozhodnutí, jako např. jaká právní forma je pro nás nejvhodnější a

proč, aţ po sestavování podnikatelského plánu pro naši potřebu. Ten nám pomůţe posoudit,

zda-li je moţné, aby tato firma uspěla v současné konkurenci, která je obzvlášť v hlavním


[…]

b) Osoba vyplní příslušný číselný kód zdravotní pojišťovny (např. Všeobecná zdravotní
pojišťovna ČR - 111 apod.).
c) Pojištěnec uvede číslo bankovního účtu (pokud má již účet založen), včetně směrového
(identifikačního) kódu banky, ze kterého budou platby pojistného nebo záloh prováděny.
d) Pojištěnec uvede výši zálohy na pojistné, kterou bude měsíčně odvádět. Osoba samostatně
výdělečně činná, která zahajuje samostatnou výdělečnou činnost v České republice, je
povinna v prvním kalendářním roce této činnosti platit měsíční zálohy na pojistné vypočtené
z minimálního vyměřovacího základu, pokud si sama nestanoví zálohu vyšší. Minimální
vyměřovací základ osoby samostatně výdělečně činné upravuje § 3a odst. 2 zákona
č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů.
Měsíční zálohy na pojistné nemusí platit osoba samostatně výdělečně činná v měsících, ve
kterých nemá určen minimální vyměřovací základ.
e) Za zahájení samostatné výdělečné činnosti se považuje okamžik, kdy se činnost začne
provozovat. Datum získání živnostenského oprávnění se nemusí vždy shodovat s datem
zahájení samostatné výdělečné činnosti pro účely zdravotního pojištění. Pojištěnec uvede
datum, od kterého k zahájení samostatné výdělečné činnosti skutečně dochází.

ČÁST E - OZNÁMENÍ PRACOVNÍHO MÍSTA
Uvede se název obce (resp. část obce), ve které je umístěn příslušný úřad práce. Osoba
vyznačí, zda oznamuje volné pracovní místo nebo obsazení volného pracovního místa.
a) Uvádí se místo výkonu práce.
c) Uvede se klasifikace zaměstnání - podrobné informace a kódy naleznete na internetových
stránkách Českého statistického úřadu na
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/kzam_systematicka_cast
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d) Uvede se datum vzniku volného pracovního místa nebo datum, ke kterému je místo
obsazeno. Obsazenost pracovního místa znamená, že tímto dnem se zároveň přestane nabízet
volné pracovní místo na úřadech práce (internetu).
g) Uvádí se počet volných nabízených míst příslušné profese.
h) Podle § 37 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, patří
mzdové podmínky mezi základní charakteristiku volného pracovního místa. Uvede se hrubá
měsíční mzda v číselném vyjádření.
j) Fyzická osoba vyznačí, zda má být informace o volném pracovním místě zveřejněna či
nikoliv. V případě požadavku „nezveřejňovat“ se volná pracovní místa nabízejí uchazečům
a zájemcům pouze prostřednictvím oddělení zprostředkování na pobočkách úřadu práce.
V případě požadavku „zveřejňovat“ budou volná pracovní místa nabízena nejen ve
zprostředkovatelnách poboček úřadů práce, ale mohou se rozvěsit i na nástěnky úřadů práce,
umístit do tzv. infoboxů (zabudované počítačové stojany s nabídkami volných pracovních
míst na pobočkách úřadů práce pro širokou veřejnost) a na internet.

k) Uvede se jméno a příjmení osoby (popřípadě telefon, e-mail), která má na pracovišti
potřebné informace k volnému pracovnímu místu a je oprávněna o něm informovat žadatele.

ČÁST F –VYBERTE PROVÁDĚNÉ ÚKONY V JEDNOTLIVÝCH ČÁSTECH
Osoba vyznačí v příslušné kolonce (např. křížkem), vůči kterým úřadům činí podání, a uvede
počet příloh, pokud tyto přikládá.
Přílohou se rozumí např.:

 „Příloha pro finanční úřad a správu sociálního zabezpečení“, „Zvláštní příloha pro
finanční úřad“,

 Příloha nazvaná „Předmět podnikání“, „Odpovědný zástupce“, „Provozovny“,
„Seznam oborů činností náležejících do živnosti volné Výroba, obchod a služby
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“,

 Přílohou jsou i různé dokumenty, jako je např. plná moc, smlouva o uzavření
účtu, výpis z obchodního rejstříku, doklad o kvalifikaci, prohlášení odpovědného
zástupce atd.,

 Přílohou je i samostatný list, kde se uvedou údaje, které se nevešly na registrační
formulář nebo nejsou konkrétně na formuláři specifikovány.

ČÁST G – ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ
Je na zvážení fyzické osoby, zda tuto část vyplní či nikoliv. Pokud je vyplněna doručovací
adresa, platí, že na tuto adresu budou doručovat všechny živnostenské úřady v ČR a všechny
dotčené správní orgány, pokud nebude oznámeno jinak.
h) ANO - vyplní fyzická osoba, pokud chce, aby jí bylo i v budoucnu (trvale) doručováno na
uvedenou adresu (tzn. i v jiných řízeních). Pokud při ohlášení další živnosti nebude tato
kolonka vyplněna, bude platit adresa pro doručování z předchozího podání (za předpokladu,
že tento údaj byl uvedený a adresa byla určena k trvalému doručování). Pokud bude při
ohlášení další živnosti adresa změněna, bude platit, že na tuto novou adresu se bude
doručovat i v budoucích řízeních.
NE – vyplní fyzická osoba, pokud nechce, aby jí bylo v dalších řízeních na uvedenou adresu
doručováno.

ČÁST H – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE
Je na zvážení fyzické osoby, zda tuto část vyplní či nikoliv. Jedná se o údaje, které mohou

urychlit komunikační styk s ohlašovatelem/žadatelem o koncesi.