Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo

Posudek vedoucího bakalářské práce

Katedra: Studijní středisko Praha
Autor práce: Dagmar DVOŘÁKOVÁ
Název práce: ZALOŽENÍ VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE JAKO PODNIKU
Vedoucí práce: Ing. Václav Hofman

Celkový počet dosažených bodů: 55

Součet bodů v položkách 5, 9, 10: 21

Připomínky k práci:
X

Otázky k obhajobě:

1. Jaké jiné formy průzkumu trhu můžete provádět, kromě dotazování potenciálních klientů na ulici?
2. Kterými strategiemi snižujete náklady pod úroveň potenciálních konkurentů?
3. Čím bude zajištěn bankovní úvěr, pokud nemáte do začátku podnikání žádnou hotovost?
4. V jakých prostorách a za jakou výši mezd a pronájmu se bude realizovat výuka? Analyzujte alespoň dvě investiční varianty v návaznosti na poskytnutí či neposkytnutí bankovního úvěru.
5. Zmiňujete osobní zkušenost s kvalitou výuky, můžete citovat výzkum? Podle jakých kritérií lze tuto kvalitu zjišťovat? Má to nějaké vazby na zvolené nákladové strategie (např. skrze mzdy)?

Závěrečné stanovisko:

Bakalářskou práci doporučuji - nedoporučuji k obhajobě

Datum: 23. 7. 2011

Podpis

Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií* :

1. Formulace cíle práce 0 - cíl není formulován 3 - obecná formulace resp. nekoresponduje zjevně s názvem práce 5 - přesná, srozumitelná formulace 5
2. Vztah cíle, struktury práce a obsahu 0 - struktura práce, cíl a obsah se rozchází 3 - struktura umožňuje dosažení cíle a obsah tomu odpovídá 5 - struktura umožnila naplnění cíle a obsah s cílem plně koresponduje 3
3. Kvalita teoretického úvodu práce 0 - práce nemá teoretickou úvodní část, 3 - teoretický úvod vypsán ze standardního učebnicového textu 7 - teoretický úvod s využitím odborné literatury 10 - s využitím odborné literatury je vypracován ve vazbě na obsah a cíl práce 7
4. Náročnost zpracování tématu na praktické a aplikační znalosti 0 - téma nevyžadovalo poznatky nad rámec základních učebnicových výkladů 3 - zpracování vyžadovalo studium širších souvislostí praxe pro aplikaci, 5 - aplikace provedena přiměřeně na základě praktických znalostí 3
5. Práce s literaturou 1 - využita pouze předepsaná literatura, bez přímých citací, slabý poznámkový aparát do 10 poznámek 3 - poznámkový aparát odráží využití širších zdrojů, počet přímých citací do 3 6 - poznámkový aparát (více než 15) a přímé citace přiměřené (alespoň 5), ale bez využití širších zdrojů 10 - přiměřenost citací, poznámkového aparátu, zdroje obsahují širší než předepsaný seznam včetně zřejmého využití časopisecké literatury 6
6. Formální náležitosti a úprava práce 1 - základní struktura práce je utříděna, ale práce neobsahuje některou část = úvod, závěr, seznam použité literatury, eventuelně vysoký výskyt překlepů atd. 3 - práce má všechny náležitosti, ale větší množství překlepů, méně kvalitní grafická úprava 5 - bez formálních závad 3
7. Jazyková úroveň a srozumitelnost textu 1 - text není čtivý, obsahuje méně srozumitelné pasáže 3 - text je srozumitelný, ale pracuje s neadekvátním odborným pojmoslovím, nebo je nahrazováno 5 - kvalitní jazyková úroveň celého textu a srozumitelnost výkladu 3
8. Adekvátnost závěrů ve vztahu k cíli 2 - závěry v obecné rovině 5 - závěry jsou odvozeny z obsahu, ale nedostatečně argumentovány, event. nemají zřejmou vazbu k formulaci sledovaného cíle práce 10 - závěry souvisí s cílem a jsou vyargumentovány 10
9. Naplnění cíle práce 0 - práce obsahově nenaplní cíl 5 - částečné naplnění cíle 10 - stanovený cíl splněn ve všech souvislostech 10
10. Vlastní přínos autora 0 - vlastní vklad do zpracování není možno identifikovat 5 - vklad je identifikovatelný 10 - řešení je originální a korektní - obsahově, přístupem. V případě přidělení 5 či 10 bodů zde uveďte hodnotitel odkazy na konkrétní pasáže práce, ve kterých je osobní vklad zřejmý: SWOT analýza - s. 48, průzkum trhu - zejména s. 44 - 46 5
Celkový počet bodů (max 75 bodů): 55

* přidělují se body pouze z nabídnutých možností